[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	                          ПУНЧАЛ                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 281

от «22» марта 2024 года

О запрете торговли живой птицей

на территории Советского муниципального района

Республики Марий Эл
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52 ФЗ                                                «О санитарноэпидемиологическом благополучии населения», в связи с тем,  что на территории Советского муниципального района в 2023 году были зафиксированы очаги высокопатогенного гриппа птиц (далее - ВГП), учитывая то, что на территории Советского муниципального района располагаются крупные объекты промышленного птицеводства, в целях предотвращения возможного заноса (завоза) инфекции, возникновения эпизоотии среди домашней птицы и распространения инфекционных заболеваний среди людей, администрация Советского муниципального района  п о с т а н о в л е т:

  1. Запретить продажу живой птицы на территории Советского муниципального района Республики Марий Эл.
  2. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://mari-el.gov.ru).
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий Т.П. Кочетову.
	Глава администрации

Советского муниципального района
	А.А. Трудинов

Исп. руководитель правового отдела И.В. Егошина
Тел. (883638) 9-42-74